به همین دلیل است که بسیاری از صاحب‌نظران یکی از دلایل روسیه برای حمله نظامی به اوکراین را فراهم ساختن سرنگونی دولت غرب‌گرا در این کشور و به قدرت رسیدن دولت همسو و متمایل به روسیه در کی‌یف می‌دانند. با چنین پیشینه‌ای و تداوم بحران و تنش بین روسیه با اوکراین و جهان غرب، در دسامبر ۲۰۲۱ (آذر ۱۴۰۰) دولت روسیه پیش‌نویس دو معاهده جدید ارائه کرد که حاوی درخواست‌هایی مبنی بر آنچه «تضمین امنیتی» می‌خواند بود، که شامل «یک تعهد قانونی الزام‌آور بر عدم پیوستن اوکراین به ناتو» و نیز «کاستن از تعداد سربازان و سخت‌افزار نظامی ناتو مستقر در شرق اروپا» می‌شد، و در صورت عدم تحقق کامل این تقاضاها «تهدید به پاسخ نظامی نامشخص» می‌کرد.